

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
रिक्ति सूचना

दिनांक: 07/05/2025

आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित परियोजना "चिकनगुनिया संक्रमण में आरएनए वायरस और संक्रमण के बाद होने वाले गठिया के विरुद्ध बोरॉन आधारित चिकित्सकीय उपाय - एक प्रीक्लिनिकल मूल्यांकन" अंतर्गत जैव रसायन विभाग, एम्स, नई दिल्ली में प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-I (नॉन-मेडिकल) के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	पदों की संख्या	अनिवार्य योग्यताएँ	मासिक वेतन	आयु सीमा
प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-I (नॉन-मेडिकल)	01	1. प्रथम श्रेणी में एम.एससी. (बायोकेमिस्ट्री/माइक्रोबायोलॉजी/बायोटैक्नोलॉजी/लाइफ साइंसेज) या द्वितीय श्रेणी में उपाधि के साथ पीएच.डी. (उपरोक्त विषयों में) 2. राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (NET) जैसे CSIR-NET-JRF, ICMR, DBT, GATE में से कोई उत्तीर्ण। वांछनीय अनुभव: प्राथमिक कोशिका संवर्धन, वैक्सीन डिजाइनिंग, इम्यूनोइन्फॉर्मेटिक्स, मॉलिक्यूलर मॉडलिंग, इम्यूनोलॉजिकल असे, फ्लो साइटोमेट्री, ICC एवं आणविक जीवविज्ञान प्रयोगों में कार्यानुभव रखने वालों को प्राथमिकता दी जाएगी।	Rs.56000+30 % HRA	35 वर्ष

आवेदन कैसे करें:

इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत बायोडाटा ईमेल के माध्यम से epigeneticlab.aiims3029@gmail.com पर भेजें।

आवेदन की अंतिम तिथि:

22/05/2025, शाम 5:00 बजे तक।

महत्वपूर्ण सूचना:

केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।
साक्षात्कार के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

डॉ. आशोक एम. पी.एच.डी. / Dr. Ashok M. Ph.D.
अपर-आचार्य/डी.बी.टी. - राधालिंगमस्वामी फेलो/डी.स.टी.-रामानुजन अवार्ड
Additional Professor/DBT-Ramalingaswami Fellow-DBT-Ramanujan Awardee
जैवरसायन विभाग / Dept. of Biochemistry
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान / A.I.I.M.S.
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029, भारत
Ansari Nagar, New Delhi-110029, India

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029

VACANCY

Date: 07/05/2025

Applications are invited for Project Research Scientist -I (Non-Medical) post under ICMR funded project titled "**Boron based therapeutics against RNA viruses and associated post infection arthritis in chikungunya infection-a preclinical evaluation**" at Department of Biochemistry, AIIMS, New Delhi.

Position Name	Number of Position	Essential Qualifications	Monthly Salary	Age Limit
Project Research Scientist -I (Non-Medical)	01	1. First Class M.Sc. in Biochemistry/Microbiology/Biotechnology/life Sciences. OR 2nd class postgraduate with PhD. in Biochemistry/Microbiology/Biotechnology/life Sciences. 2. Qualified National Eligibility NET (CSIR-NET-JRF, ICMR, DBT, GATE) • Desirables: Work experience in, Primary cell culture, Vaccine Designing, Immunoinformatics, Molecular Modeling, Immunological assay, Flow Cytometry, ICC and molecular biology experiments with will be preferred.	Rs.56000+30% HRA	35 years

- **How to apply:** Interested candidates are requested to send a detailed CV to epigeneticlab.aiims3029@gmail.com, by mentioning the post, they apply for.

- **Last Date of Application: 22/05/2025; 5:00 PM.**

Note: Only shortlisted candidates will be invited for the Interview. No TA/DA will be given for the same.


डॉ. आशोक शर्मा फो.एच.डी. / Dr. Ashok Sharma Ph.D.
अपर-आचार्य/डी.पी.टी.-रामलिंगस्वामी फेलो/डी.पी.टी.-रामानुजन अवार्ड
Additional Professor/DBT-Ramalingaswami Fellow-DST-Ramanujan Awardee
जैवरासायन विभाग / Dept. of Biochemistry
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान / A.I.I.M.S.
अंसरी नगर, नई दिल्ली-110029, भारत
Ansari Nagar, New Delhi-110029, India